
  

 
Redogörelse för verksamheten vid Sunnerstastugan 2009 
 
Friluftsfrämjandet Uppsala ansvarar för verksamheten i kommunens friluftsgård i 
friluftsområdet Sunnerstaåsen. 
Stugan ingår också i Årike Fyris som är ett intensivt utnyttjat friluftsområde med motionsspår, 
strövstigar, kanotuthyrning samt på vintern två liftar med sammanlagt 4 nedfarter. I norra 
delen ligger Nedre Föret med ett rikt fågelliv. 
Sedan 1999 finns ett Mullerike beläget i området, en aktivitetslekplats för barn och vuxna för 
att stimulera sinnen, fantasi och rörelse. 
 
 Verksamhet 
Motionsavdelning Styrketräningsrum och bastu är beläget i bottenvåningen och har 

omsatt 34 446 kr (2008: 43 441 kr). Anledningen till minskningen är 
att herrarnas omklädningsrum och bastu har renoverats och öppnar 
igen under 2010. 

 
Kanotuthyrning Kanotuthyrningen drar hit enskilt mest folk under året. Under 2009 

hyrde vi ut kanoter för 315 997 kr (2008: 346 640 kr) och 
genererade ett nettoresultat till föreningen på närmare 200 000 kr 
efter avskrivningar. 

 
Klättervägg Friluftsfrämjandet Uppsala har investerat i en klättervägg en av de 

första som fanns att tillgå i Uppsala kommun (1991).  
Klätterväggen har varit stängd från hösten 2005 till och med 2009 
p.g.a att vi saknat förråd. Utrymmet har fungerat som provisoriskt 
förråd fram till nu när det nya förrådet stod klart. I december 
besiktades klätterväggen och utrustning som rep, selar, karbiner och 
repbromsar. Byte av selar har skett och därmed kan vi återuppta 
klätterverksamhet i stugan från årsskiftet 

 
Café Dagtid på vardagar och helger bedrivs caféverksamhet för 

allmänheten. Året började med en bristfällig vinter. Under sommaren 
var caféet stängt p g a renovering av köket. Året slutade med en 
fantastisk start på vintern. Totalt sett har Sunnerstastugans resultat 
förbättrats från ett underskott 2008 på 88 435 kr till ett överskott 
53 000 kr för 2009.* Med tanke på det höjda driftsbidraget borde 
resultatet vara ännu bättre. 

 Problematiken kring framförallt caférörelsen är många och köket är 
inte utformat för det omfång som verksamheten har på vintern. Det 
gör att vi tvingas bemanna med fler än nödvändigt och därmed 
minskar resultatet. En diskussion med ägaren (Uppsala kommun) om 
fortsatt renoveringsbehov och rationellare drift måste tas. Bättre 
resultat är en nödvändighet för att motivera att Friluftsfrämjandet 
driver caférörelsen. Det kan uppnås genom rationellare drift (= lägre 
personalkostnader), högre priser och ett bättre sortiment, bl a en 
satsning på miljömärkta produkter. 

 
 
* Uthyrning av kanoter ingår inte i Sunnerstastugans resultat 



  

Dagkonferenser Halv- och heldagskonferens under det gångna året har omsatt 87 098 
kr. En kraftig minskning mot föregående år som omsatte 130 951 
kr. Anledningen till detta ska analyseras och åtgärdas. 

 
Festuthyrning/  
Föreningsmöten Cafélokalen hyrs ut till fester för max 60 personer och vid några 

tillfällen till andra föreningars möten. Verksamheten omsatte 42 750 
kr, jämfört med 15 750 kr 2008. Bruttovinsten är också hög, men det 
är inte helt utan problem som festuthyrning sker. Genom införande 
av strikta regler har vi lyckats hålla problemen på rimlig nivå.  
   

 Frilufts-/Strövområde 
Året om kommer besökare till Sunnerstaåsens Friluftsområde. 
Skolorna förlägger vintertid ofta sina friluftsdagar till området.  
Det betyder mycket för skolor och dagisgrupper att det är öppet i 
Sunnerstastugan, så att de har tillgång till toaletter, vatten, och 
telefon, och även möjlighet att låna viss utrustning.  
Vi beräknar att ca 50 000 personer rört sig i området under dagtid på 
årsbasis. 

 
Gropliften I december 2009 avyttrades liften till kommunen, men vi ansvarar 

fortsatt för bemanningen enligt ett avtal med kommunen. 
 
Mulleriket (Se annan plats i årsredovisningen) 
 
Allmänt Friluftsfrämjandet i Uppsala och Uppsala kommun har tillsyn av 

området och även det som sker i området. 
Friluftsfrämjandets grundtanke med driften för Sunnerstastugan 
Friluftsgård & Café är att den skall vara ”levande”, öppen och 
tillgänglig för allmänheten, på tider då många har ledigt. Men det är 
inget självändamål att driva caférörelse. Det motiveras bara av ett 
bra ekonomiskt resultat som går tillbaka till utveckling i föreningen.  

 
 Informationscentrum för friluftslivet 

Allmänheten vänder sig ofta till Sunnerstastugan för att få tips och 
idéer om utflyktsmål, isar, skidspår m m. 

  Vi har blivit ett etablerat begrepp i kommunen vad det gäller  
friluftsfrågor. Turist & Kongress och även Kommuninformationen 
vänder sig ofta hit, för att få svar på frågor som rör friluftslivet. 

 Sunnerstastugan med personal är en sammanhållande punkt i 
 Sunnerstaåsens Friluftsområde, där vi försöker att samla information 
 och anslå och annonsera aktiviteterna, ut mot allmänheten. 
 
 
 
Uppsala den 3 mars 2010 
 
Stefan Skoglund 
Platschef 


